
Příloha č.1 

Bezpečnostní pokyny pro pedagogický doprovod žáků a žáky 

• Doprovázející učitelé ZŠ/MŠ dodržují předem určený rozvrh hodin uvedený ve smlouvě. Výjimečné změny
je nutno dohodnout předem a včas s ředitelem nebo metodičkou PŠ.

• Před zahájením první lekce plavecké yýuky upozorní pedagogický doprovod ZŠ/MŠ na děti, kterým je nut
no věnovat zvýšenou pozornost. Učitelé ZŠ/MŠ předají vedení PŠ jmenný seznam dětí, které se budou
v daném období zúčastňovat výuky plavání. Bez tohoto seznamu nemohou být děti přezkoušeny a zařazeny
do drntstev. Na dolním okraji tohoto seznamu potvrdí doprovázející učitel ZŠ/MŠ svým podpisem, že
uvedené děti nemají žádná zdravotní omezení. Toto opatření je pouze z důvodů bezpečného provedení
plavecké výuky.

,. • Výuková lekce ( 45 min) v sobě zahrnuje nástup dětí do družstev, předání dětí cvičitelkám PŠ resp. zpět 
učitelkám MŠ/ZŠ, záznam přítomných žáků do prezentační listiny, seznámení s obsahem výuky, výběr 
vhodných plaveckých pomůcek, praktická výuka ve vodě s opravováním chyb a doporučením, jak chyby 
odstranit, zařazení her, skoků event. soutěží pro zpestření výuky. Při dopomoci dochází během plavecké 
výuky k fyzickému kontaktu mezi cvičitelem a žákem. Výuka se provádí ve skupinách do deseti žáků. Ne
chodí-li žák na plaveckou výuku poplatky se nevrací!!! 

• Doporučujeme zkontrolovat ve škole vybavení dětí k výuce (plavky, mýdlo, ručník, koupací čepice)'. Žáci si 
ukládají oblečení do vyhrazených skříněk (2 žáci mohou společnou jednu skříňku). Před uložením obuvi do 
skříňky je nutno vložit boty do přinesené igelitové tašky. 

• Na plaveckou výuku nedoporučujeme nosit dětem řetízky, náramky, hodinky, náušnice, mobil (dle uvážení
rodičů) - pravděpodobné nebezpečí poškození či ztráty těchto předmětů.

• Vstup do šaten je 15 minut před zahájením výuky. Elektronická karta propouští turniketem jedenkrát tam a
jedenkrát zpět. Prostor, vymezený pro převlékání dané skupiny dětí, určuje pověřená pracovnice areálu.

• Před výukou plavání se žáci řádně osprchují. Po obléknutí do plavek„ odvedou učitelé děti do výcvikového
prostoru. Tam se snažte přicházet přibližně 2 až 5 minut před zahájením výuky. Příliš časný příchod narušu
je výuku předchozí skupiny. Mýdlo (sprchový gel) a ručník mají děti uložený v igelitové tašce, kterou
odkládají na určené věšáky podél bazénu - žádné věci nenechávejte ve vestibulu ani ve sprchách. Po skon
čení výuky učitelé dohlédnou na důkladné osušení žáků před vstupem do šaten. Podlaha v šatnách je hladká
a předejdeme tak úrazům.

• PEDAGOGICKÝ DOPROVOD VYKONÁVÁ PASIVNÍ DOZOR NA BA-
, v , , , , v v , 

ZENE PO CELOU DOBU VYUKY PLA V ANI. DLE NA VSTEVNIHO
v r v r v 

RADU JE POVINEN PREVLEKNOUT SE A PREZOUT DO OBUVI UR-
ČENÉ POUZE K BAZÉNU!

• Během výuky doprovází dle potřeby žáky ZŠ/MŠ na: toalety.
• Všichni jsou povinni dodržovat „Lázeňský a návštěvní řád" areálu.
• Výuková lekce začíná předáním žáků na předem určeném místě v prostoru bazénu za přítomnosti pedagoga

ZŠ/MŠ a zástupce PŠ a je ukončena stejným způsobem, kdy jsou žáci na předem vyhrazeném místě předáni
pracovníkům ZŠ/MŠ. Po ukončení plavecké výuky a převzetí dětí s nimi učitelé odcházejí z výukového
prostoru do sprch a dohlédnou, aby si děti vyždímaly plavky a řádně se osušily před vstupem do šaten.

• Učitelé dbají na pořádek během pobytu dětí ve sprchách, sušárně a šatně.

Vážené paní učitelky,
Přejeme Vám, abyste se u nás v IIloubětíně cítily příjemně a aby se k nám děti do výuky plavání těšily. 

xxxxxx
metodička plavecké školy 

tel: xxxxxxxxxx 

xxxxxxxv.r. jednatelka 
plavecké školy 


